
「第４９回相模原市民桜まつり」の中止について 

 

 令和４年４月２日（土）・３日（日）に開催を予定しておりました「第４９回相模原市民桜

まつり」につきましては、実行委員会における協議の結果、現下の新型コロナウイルス

感染症の状況を考慮し、両日とも開催中止とすることとなりましたのでお知らせします。 

 

【中止理由】 

当該事業は、「市内で活動する団体等の発表の場」として実施しているものであり、

参加団体等におかれましては、開催日に向けて打合せや作品の製作、また、ステージ

やパレードの演目の練習などを重ねることが想定されます。 

 まん延防止等重点措置の適用期間が延長されるなど、市内においても新型コロナウ

イルス感染症の収束の目途がたっていないことに鑑み、感染拡大を防ぐことを主眼に

おき、準備期間における参加団体や開催当日における来場者等の感染リスクを考慮

し、中止することとなりました。 

 

【市長コメント】 

「市民まつり」は、例年多くの来場者で賑わう相模原市民交流の場であり、さらに本

年の桜まつりは３年ぶりの現地開催を予定していたことから、多くの皆様が楽しみにさ

れていたと思います。 

しかしながら、実行委員会において、新型コロナウイルス感染症に係る状況を踏ま

え中止という判断がされました。 

市民まつりを楽しみにしていた皆様には残念なお知らせとなりますが、感染拡大を

防止するためにも、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

【実行委員長（相模原青年会議所 第５７代理事長 梅津賢一）コメント】 

実行委員会において苦渋の決断をいたしました。 

今後、実行委員会では、代替イベントの実施について検討してまいりたいと考

えております。 

開催を楽しみにされている市民の皆様、参加団体の皆様には大変残念なご報

告となりますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 
問合せ先 

観光・シティプロモーション課 

０４２－７６９－８２３６（直通） 

対応責任者  宮野 

令和４年２月１６日 

相模原市発表資料 


